
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

 

от 17.01.2025 № 16 

 

О проведении итогового  

собеседования  

в 2024-2025 учебном году и  

создании комиссий 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утверждѐнным приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 

04.04.2023 № 232/551, приказом Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 15.01.2025 №8 «О проведении итогового 

собеседования по русскому языку в Донецкой Народной Республике в 2025 

году»,  Рекомендациями по организации и проведению итогового 

собеседования по русскому языку в 2025 году, направленными 

Рособрнадзором от 29.10.2024 № 02-311,  с целью организации проведения 

итогового собеседования по русскому языку для получения обучающимися 9-

х классов Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 57 городского округа Макеевка» (далее ГБОУ «СШ №57 

г.о.Макеевка») допуска к прохождению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 12 февраля 2025 года итоговое собеседование по русскому 

языку для обучающихся 9 классов на базе ГБОУ «СШ №57 г.о.Макеевка». 

2. Определить состав комиссии по проведению и проверке итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классах: 

Ответственный 

организатор: 

заместитель директора по УВР Латышева С.А. 

Собеседники: Климова Н.А., учитель английского языка, 

Бурау И.Н., учитель истории, 

Белова В.В., учитель начальных классов, 

Лаптева Е.В., учитель начальных классов, 

Погорелец И.В., учитель химии 



Технические 

специалисты: 

Малина А.Ю., учитель информатики, 

Мыкол А.П., учитель начальных классов, 

Степнов О.В., учитель математики, 

Серикова А.И., учитель математики, 

Шклярик В.В., учитель математики 

Организаторы 

проведения итогового 

собеседования: 

 

 

 

 

 

 

 

Организаторы-

дежурные 

Кузнецова Ю.А., учитель физической культуры, 

Лосева В.Ю., учитель физической культуры, 

Иванович А.О., учитель начальных классов, 

Ярко Н.Ф. учитель физической культуры, 

Бондарь Т.В., учитель английского языка, 

Дикая Н.Н., учитель английского языка, 

Бурсова Т.Е., воспитатель ГПД, 

Милицина Л.М., учитель начальных классов, 

Петровец И.В., учитель начальных классов, 

Мирошниченко И.С., педагог-психолог 

Потапенко М.В., учитель музыки, 

Реус Ж.В., воспитатель ГПД, 

Дранева С.И., заведующая библиотекой, 

Сивак Е.Г., специалист по кадрам, 

Жаркова Ю.И.,  социальный педагог 

 

2. Ответственному организатору: 

2.1. Своевременно ознакомиться с нормативными правовыми актами, 

методическими и инструктивными документами, регулирующими 

организацию, проведение и проверку итогового собеседования в 2025 году. 

2.2. Не позднее чем за две недели до проведения итогового 

собеседования ознакомить под подпись сотрудников, которые участвуют в 

проведении и проверке итогового собеседования, с рекомендациями 

Рособрнадзора по организации и проведению итогового собеседования по 

русскому языку в 2025 году, с порядком проведения и проверки итогового 

собеседования. 

2.4. Не позднее чем за день до проведения итогового собеседования: 

 определить необходимое количество аудиторий для проведения 

итогового собеседования; 

 обеспечить ознакомление экспертов с критериями оценивания, 

полученными от технического специалиста; 

 получить от технического специалиста списки участников 

итогового собеседования (далее – списки участников), при необходимости 

скорректировать списки участников и распределить участников итогового 

собеседования по аудиториям проведения итогового собеседования; 

ведомость учета проведения итогового собеседования в аудитории (по 

количеству аудиторий проведения итогового собеседования); протоколы 

эксперта по оцениванию ответов участников итогового собеседования (на 

каждого участника итогового собеседования); специализированную форму; 



 распределить участников итогового собеседования по аудиториям 

проведения итогового собеседования и заполнить в списках участников поле 

«Аудитория». 

2.5. В день проведения итогового собеседования исполнять функции 

согласно Инструкции для ответственного организатора образовательной 

организации из Рекомендаций по организации и проведению итогового 

собеседования по русскому языку в 2025 году, направленными 

Рособрнадзором от 29.10.2024 № 02-311. 

3. Собеседникам выполнять функции согласно Инструкции для 

собеседника из Рекомендаций по организации и проведению итогового 

собеседования по русскому языку в 2025 году, направленными 

Рособрнадзором от 29.10.2024 № 02-311. 

4. Организаторам проведения итогового собеседования обеспечить 

передвижение участников итогового собеседования и соблюдение порядка 

иными обучающимися, не принимающими участия в итоговом собеседовании, 

в соответствии с Инструкцией для организатора проведения итогового 

собеседования из Рекомендаций по организации и проведению итогового 

собеседования по русскому языку в 2025 году, направленными 

Рособрнадзором от 29.10.2024 № 02-311. 

5. Техническому специалисту Кононович Т.Г., заместителю директора 

по учебно-воспитательной работе, обеспечить подготовку технических 

средств для организации итогового собеседования, в том числе подготовить 

средства аудиозаписи в аудиториях проведения итогового собеседования и для 

внесения информации в специализированную форму, обеспечить получение 

КИМ итогового собеседования от РЦОИ, выполнять функции согласно 

Инструкции для технического специалиста образовательной организации из 

Рекомендаций по организации и проведению итогового собеседования по 

русскому языку в 2025 году, направленными Рособрнадзором от 29.10.2024 № 

02-311. 

6. Создать комиссию по проверке итогового собеседования в составе: 

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

Бурминская Т.В. 

Котюкова С.В. 

Нагорная С.В. 

Сидорук А.М. 

Яркович Э.Б. 

7. Комиссии по проверке итогового собеседования выполнять функции 

согласно Инструкции для эксперта из Рекомендаций по организации и 

проведению итогового собеседования по русскому языку в 2025 году, 

направленными Рособрнадзором от 29.10.2024 № 02-311. 

8. Разместить ответственному за сайт ГБОУ «СШ №57 г.о.Макеевка» 

Малине А.Ю. на официальном сайте школы информацию по проведению 

итогового собеседования по русскому языку в 9 классе до 18.01.2025 года. 

9. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Кононович Т.Г. организовать проведение учебных занятий в 1-8, 10-11 классах 

12.02.2025 с использованием дистанционных образовательных технологий. 



10. Определить 

- аудиториями ожидания итогового собеседования — № 301, 309, 

201, 204, 208; 

- аудиториями проведения итогового собеседования - № 302, 307,  

202, 205, 209; 

- учебными кабинетами для участников, прошедших итоговое 

собеседование - № 303, 310, 203, 206, 210; 

- штаб – кабинет заместителя директора. 

11. Утвердить график прохождения итогового собеседования 

12.02.2024 года и распределение по аудиториям и комиссиям (приложение). 

12. Работникам ООО ЧОО «Альфа-77», обеспечивающим 

безопасность   ГБОУ «СШ №57 г.о.Макеевка», в день проведения итогового 

собеседования 12.02.2025 года впускать должностных лиц Рособрнадзора, 

иных лиц, определенных Рособрнадзором, а также иных лиц только при 

наличии у них документов, удостоверяющих личность и подтверждающих их 

полномочия. 

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

14. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания 

 

 

Директор    школы                                                Н.А.Рославцева 

 

  



Приложение  

приказу ГБОУ «СШ № 57 

г.о.Макеевка» 

от  17.01.2025 № 16 

 

График прохождения итогового собеседования 12.02.2025 года, 

распределение по аудиториям и комиссиям 

 

Аудитория  ожидания ИС № 1 -  каб. - № 301, организатор проведения – 

Петровец И.В. 

Аудитория проведения ИС № 1 -  каб. - № 302, технический специалист - 

Степнов О.В., собеседник – Климова Н.А., эксперт – Нагорная С.В. 

Учебный кабинет для участников, прошедших ИС № 1 -  каб. № 303 - 

организатор проведения Милицина Л.М. 

Организатор-дежурный – Реус Ж.В. 

 

 

 

  

Время 

прихода 

№ 

п/п 

Класс ФИО 

9.00 

10.00 

1. 9-Б Беленикина  Ксения  Павловна 

2. 9-Б Белявский Никита Сергеевич 

3. 9-Б Воронцов Михаил Борисович 

4. 9-Б Губанов Дмитрий Алексеевич 

10.00-

11.00 

5. 9-Б Живоглазова Карина Денисовна 

6. 9-Б Калинина Ирина Сергеевна 

7. 9-Б Крайнов Денис Михайлович 

8. 9-Б Кузин Кирилл Константинович 

11.00-

12.00 

9. 9-Б Макаренко  Артем Борисович 

10. 9-Б Матвеева Валентина Николаевна 

11. 9-Б Мещеряков Никита Сергеевич 

12. 9-Б Павленко Руслан Александрович 

12.00-

12.15 

13. 9-Б Пироженко Кристина Юрьевна 



Аудитория  ожидания ИС № 2 -  каб. - № 309, организатор проведения –  

Бондарь Т.В. 

Аудитория проведения ИС № 2 -  каб. - № 307, технический специалист – 

Малина А.Ю., собеседник – Погорелец И.В., эксперт – Бурминская Т.В. 

Учебный кабинет для участников, прошедших ИС № 2 -  каб. № 310 - 

организатор проведения Мирошниченко И.С. 

Организатор-дежурный – Дранева С.И. 

 

  

Время 

прихода 

№ 

п/п 

Класс ФИО 

9.00 

10.00 

1. 9-Б Плотников Максим Алексеевич 

2. 9-Б Сухарев Антон Олегович 

3. 9-Б Тышкевич  Иван Григорьевич 

4. 9-Б Филонова София Сергеевна 

10.00-

11.00 

5. 9-Б Хаустова Валерия Сергеевна 

6. 9-Б Чабанова Надежда Викторовна 

7. 9-Б Чернышев Артѐм Витальевич 

8. 9-В Алифанов Альберт Юрьевич 

11.00-

12.00 

9. 9-В Будяк Максим Александрович 

10. 9-В Гронь Михаил Анатольевич 

11. 9-В Дробышева София Денисовна 

12. 9-В Емельянова Лилия Руслановна 

12.00-

12.15 

13. 9-В Еременко Анастасия Сергеевна 



Аудитория  ожидания ИС № 3 -  каб. - № 201, организатор проведения –  

Бурсова Т.Е. 

Аудитория проведения ИС № 3 -  каб. - № 202, технический специалист – 

Серикова А.И., собеседник – Лаптева Е.В., эксперт – Сидорук А.М. 

Учебный кабинет для участников, прошедших ИС № 3 -  каб. № 203 - 

организатор проведения Дикая Н.Н. 

Организатор-дежурный – Потапенко М.В. 

 

  

Время 

прихода 

№ 

п/п 

Класс ФИО 

9.00 

10.00 

1. 9-А Дембовская Полина Анатолиевна 

2. 9-А Замура  Марина  Валентиновна  

3. 9-А Захарова Карина Евгеньевна  

4. 9-А Зима Виолетта Евгеньевна  

10.00-

11.00 

5. 9-А Зима Снежана Евгеньевна  

6. 9-А Зыков Давид Дмитриевич 

7. 9-А Карабанова  Мария Антоновна 

8. 9-А Каркачѐв Андрей Игоревич 

11.00-

11.45 

9. 9-А Кирилева София Вадимовна 

10. 9-А Кудрявцева Эвелина Руслановна 

11. 9-А Кулягин Сергей Игоревич 



Аудитория  ожидания ИС № 4 -  каб. - № 204, организатор проведения – 

Кузнецова Ю.А. 

Аудитория проведения ИС № 4 -  каб. - № 205, технический специалист – 

Шклярик В.В., собеседник – Бурау И.Н., эксперт – Яркович Э.Б. 

Учебный кабинет для участников, прошедших ИС № 4 -  каб. № 206 - 

организатор проведения Ярко Н.Ф. 

Организатор-дежурный – Жаркова Ю.И. 

 

  

Время 

прихода 

№ 

п/п 

Класс ФИО 

9.00 

10.00 

1. 9-А Лобачев Ярослав Дмитриевич 

2. 9-А Пономарева София Вячеславовна 

3. 9-А Попович Андрей Андреевич 

4. 9-А Самко Вероника Алексеевна 

10.00-

11.00 

5. 9-А Телков Макар Андреевич 

6. 9-А Трапезников Матвей Витальевич 

7. 9-А Чучина Маргарита Андреевна 

8. 9-А Шеплякова Анна Владимировна 

11.00-

11.30 

9. 9-А Шеплякова Екатерина Владимировна 

10. 9-А Юрчак Анастасия Алексеевна 



Аудитория  ожидания ИС № 5 -  каб. - № 208, организатор проведения – 

Иванович А.О. 

Аудитория проведения ИС № 5 -  каб. - № 209, технический специалист – 

Мыкол А.П., собеседник – Белова В.В., эксперт – Котюкова С.В. 

Учебный кабинет для участников, прошедших ИС № 5 -  каб. № 210 - 

организатор проведения Лосева В.Ю. 

Организатор-дежурный – Сивак Е.Г. 

 

Время 

прихода 

№ 

п/п 

Класс ФИО 

9.00 

10.00 

1. 9-В Заскалько Назарий Сергеевич 

2. 9-В Критюк Лилия Владиславовна 

3. 9-В Павлюченко Полина Павловна 

4. 9-В Патаридзе Тимур Тимурович 

10.00-

11.00 

5. 9-В Писарский Андрей Сергеевич 

6. 9-В Печегузов  Артѐм Максимович 

7. 9-В Пофалитов Давид Сергеевич  

8. 9-В Путиенко Виктория Алексеевна 

11.00-

12.00 

9. 9-В Пустовойтов Никита Дмитриевич 

10. 9-В Рудницкий Иван Романович 

11. 9-В Свириденко Ирина Александровна 

12. 9-В Якубовский Никита Алексеевич 


